

PROGRAM STUDIÓW

Wydział prowadzący kierunek studiów:	Wydział Humanistyczny
Kierunek studiów:	Religioznawstwo
Poziom kształcenia:	Studia pierwszego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:	Poziom 6
Profil kształcenia:	Ogólnoakademicki
Przyporządkowanie kierunku do obszaru (obszarów) kształcenia:	Obszar nauk humanistycznych
Forma studiów:	Studia stacjonarne
Liczba semestrów:	6
Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania kwalifikacji odpowiadających poziomowi studiów:	180
Łączna liczba godzin dydaktycznych:	1800
Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwenta:	Licencjat
Specjalność:	-
Wskazanie związku programu kształcenia z misją i strategią UMK:	<p>Program przede wszystkim realizuje cele dydaktyczne określone w ramach misji UMK („nauczanie na poziomie akademickim oraz prowadzenie innych form działalności edukacyjnej i popularyzatorskiej, odpowiadających aktualnym i przyszłym potrzebom i aspiracjom społeczeństw”). Zapewniając studentom możliwość zdobycia wykształcenia na najwyższym poziomie oraz warunki wszechstronnego rozwoju program nawiązuje również do celów wyznaczonych w „Strategii Rozwoju UMK na lata 2011-2020” (w szczególności celów wskazanych dla obszaru kształcenia).</p> <p>Program został utworzony poprzez połączenie w ramach jednego kierunku studiów unikatowych badań naukowych prowadzonych przez pracowników UMK zatrudnionych w wielu, różnych jednostkach. Poza uzyskanymi możliwościami interdyscyplinarnego kształcenia, „religioznawstwo” stwarza także instytucjonalną podstawę do oryginalnych inicjatyw badawczych, łączących wiele, rozproszonych specjalności.</p>
Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje kandydata) – zwłaszcza w przypadku studiów drugiego stopnia:	-

Moduły kształcenia wraz z zakładanymi efektami kształcenia

Moduły kształcenia	Przedmioty	Zakładane efekty kształcenia	Formy i metody kształcenia zapewniające osiągnięcie efektów kształcenia	Sposoby weryfikacji i oceny zakładanych efektów kształcenia osiągniętych przez studenta
1. Zajęcia ogólnowprowadzające (moduł obligatoryjny)	Wybrane zagadnienia z historii filozofii starożytnej i średniowiecznej	Student ma podstawową wiedzę dotyczącą wybranych zagadnień filozofii i etyki. Zna podstawowe pojęcia, perspektywy badawcze oraz teorie antropologii społecznej. Zna i potrafi posługiwać się podstawową terminologią filozoficzną, etyczną i antropologiczną. Rozpoznaje, analizuje i ocenia podstawowe problemy moralne. Poprawnie wnioskuje, a w obronie własnego zdania sięga po odpowiednie racje. Jest gotowy do podejmowania opartej na argumentacji, rzeczowej dyskusji. Ma świadomość potrzeby dialogu i docenia zasady tolerancji.	konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Wybrane zagadnienia z historii filozofii nowożytnej		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Wybrane zagadnienia z historii filozofii współczesnej		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Elementy logiki i semiotyki		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Etyka		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Antropologia społeczna		konwersatorium	zaliczenie z oceną
2. Religioznawstwo ogólne (moduł obligatoryjny)	Wstęp do religioznawstwa	Posługuje się podstawową wiedzą o specyfice metodologicznej religioznawstwa. Zna podstawową terminologię religioznawczą, najważniejsze nurty i teorie badań w naukach o religii. Rozumie znaczenie badań naukowych nad zjawiskami religijnymi.	wykład i ćwiczenia	zaliczenie z oceną i egzamin
	Metody i narzędzia interpretacji tekstów i zjawisk religijnych		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Wybrane teorie, metody i problemy nauk o religii		konwersatorium	zaliczenie z oceną

3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Wierzenia i magia społeczeństw pre- i protohistorycznych	Zna specyfikę największych religii światowych. Ma ogólną wiedzę na temat doktryny, kultu i struktury organizacyjnej największych religii światowych. Zna historyczne źródła religii światowych, ich ewolucję, podstawową literaturę, występowanie, kontekst kulturowy, uwikłania polityczne.	konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Religie Egiptu i Bliskiego Wschodu w okresie starożytnym		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Religie starożytnej Grecji i Rzymu		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Chrześcijaństwo starożytne		wykład i ćwiczenia	zaliczenie z oceną i egzamin
	Chrześcijaństwo średniowieczne		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Chrześcijaństwo w okresie nowożytnym i współczesnym		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Protestantyzm w okresie nowożytnym i współczesnym		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Prawosławie w okresie nowożytnym i współczesnym		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Biblia		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Judaizm		wykład i ćwiczenia	zaliczenie z oceną i egzamin
	Religie Chin		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Podstawowe wiadomości o islamie		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Buddyzm		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Religie i kultury subkonty-		konwersatorium	zaliczenie z oceną

	mentu indyjskiego			
	Religie i kultury Nusantary		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Religijność ludowa		konwersatorium	zaliczenie z oceną
4. Języki starożytne (moduł obligatoryjny)	Język grecki	Dysponuje elementarną znajomością języka greckiego i języka łacińskiego. Z pomocą słownika korzysta z tekstu w języku oryginalnym.	ćwiczenia	zaliczenie z oceną
	Język łaciński		ćwiczenia	zaliczenie z oceną
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Język obcy nowożytny	Posiada znajomość wybranego języka nowożytnego przynajmniej na poziomie B2. Korzysta z tekstów źródłowych w języku obcym.	ćwiczenia	zaliczenie z oceną i egzamin
	Translatorium		ćwiczenia	zaliczenie z oceną
6. Sztuka sakralna (moduł obligatoryjny)	Sztuka w służbie religii. Cześć 1: Świątynia chrześcijańska – architektura i wyposażenie	Ma i potrafi zastosować wiedzę o architekturze i ikonografii najważniejszych religii światowych.	konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Sztuka w służbie religii. Cześć 2: Ikonografia chrześcijańska – rzeźba, malarstwo, grafika		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Sztuka sakralna hinduizmu, buddyzmu i islamu		konwersatorium	zaliczenie z oceną
7. Teoria religii (moduł obligatoryjny)	Psychologia religii	Ma ogólną wiedzę na temat głównych psychologicznych koncepcji doświadczeń religijnych. Zna główne nurty, metody badawcze i najważniejsze przykłady filozofii religii. Zna filozoficzne i psychologiczne teorie genezy i istoty religii. Orientuje się w najważniejszych problemach religii w świecie współczesnym.	wykład	egzamin
	Filozofia religii		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Teologia polityczna		konwersatorium	zaliczenie z oceną
	Filozofia polityki a religia		wykład	egzamin
	Teorie pluralizmu religijnego		konwersatorium	zaliczenie z oceną

8. Problemy religii w praktyce (moduł obligatoryjny)	Elementy prawa wyznaniowego	Ma podstawową wiedzę o regulacjach prawnych w sferze wolności religijnej (indywidualnej i zbiorowej) i ich celowości. Ma podstawową wiedzę na temat sposobów rozwiązywania wybranych konfliktów na styku religii i reprezentatywnych zjawisk współczesnego świata.	wykład i ćwiczenia	zaliczenie z oceną i egzamin
	Religia u podstaw rozstrzygnięć bioetycznych		konwersatorium	zaliczenie z oceną
9. Zajęcia na innym kierunku studiów (moduł fakultatywny)	[zajęcia dedykowane z oferty Instytutu Filozofii]	Ma szczegółową wiedzę z zakresu wybranych zagadnień filozofii, socjologii i etnologii. Potrafi integrować wiedzę z różnych obszarów badań. Orientuje się w społecznych, kulturowych i filozoficznych uwarunkowaniach zjawisk religijnych.	konwersatorium lub wykład lub ćwiczenia	zaliczenie z oceną lub egzamin
	[zajęcia dedykowane z oferty Instytutu Socjologii]			
	[zajęcia dedykowane z oferty Katedry Etnologii]			
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)	Seminarium licencjackie I	Dysponuje pogłębioną i uporządkowaną wiedzą dotyczącą wybranych, szczegółowych problemów religioznawstwa (lub jego subdyscyplin). Korzysta z fachowej literatury (także w języku obcym). Pod opieką realizuje prosty projekt badawczy. Przygotowuje i redaguje samodzielną pracę pisemną na wybrany temat.	seminarium dyplomowe	zaliczenie z oceną
	Seminarium licencjackie II		seminarium dyplomowe	zaliczenie z oceną
11. Zajęcia z wychowania fizycznego (moduł fakultatywny)		-	ćwiczenia	zaliczenie z oceną
12. BHP		-	-	zaliczenie bez oceny

Szczegółowe wskaźniki punktacji ECTS

Dziedziny nauki i dyscypliny naukowe lub dziedziny sztuki i dyscypliny artystyczne, do których odnoszą się efekty kształcenia dla danego kierunku studiów:

	Nazwa obszaru	Dziedzina nauki	Dyscyplina nauki	Punkty ECTS			
				liczba	%		
1.	Obszar nauk humanistycznych	Dziedzina nauk humanistycznych	Religioznawstwo	178	99%		
			Filozofia				
Moduł kształcenia	Przedmiot	Liczba punktów ECTS	Liczba ECTS w obszarze:		Liczba ECTS z przedmiotów do wyboru	Liczba punktów ECTS, którą student uzyskuje na zajęciach wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich	Liczba punktów ECTS, które student uzyskuje realizując moduły zajęć powiązane z prowadzonymi badaniami naukowymi
			H*	..**			
1. Zajęcia ogólnowprowadzające (moduł obowiązkowy)	Wybrane zagadnienia z historii filozofii starożytnej i średniowiecznej	3	3	0	0	2	3
	Wybrane zagadnienia z historii filozofii nowożytnej	3	3	0	0	2	3

* Obszar kształcenia odpowiadający naukom humanistycznym.

** Obszary kształcenia odpowiadające innym naukom.

	Wybrane zagadnienia z historii filozofii współczesnej	3	3	0	0	2	3
	Elementy logiki i semiotyki	3	3	0	0	2	3
	Etyka	3	3	0	0	2	3
	Antropologia społeczna	7	7	0	0	4	7
2. Religioznawstwo ogólne (moduł obligatoryjny)	Wstęp do religioznawstwa	7	7	0	0	4	7
	Metody i narzędzia interpretacji tekstów i zjawisk religijnych	4	4	0	0	2	4
	Wybrane teorie, metody i problemy nauk o religii	4	4	0	0	2	4
3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Wierzenia i magia społeczeństw pre- i protohistorycznych	3	3	0	0	2	3
	Religie Egiptu i Bliskiego Wschodu w okresie starożytnym	3	3	0	0	2	3
	Religie starożytnej Grecji i Rzymu	3	3	0	0	2	3
	Chrześcijaństwo starożytne	6	6	0	0	4	6
	Chrześcijaństwo średniowieczne	3	3	0	0	2	3
	Chrześcijaństwo w okresie nowożytnym i współczesnym	3	3	0	0	2	3
	Protestantyzm w okresie nowożytnym i współczesnym	3	3	0	0	2	3
	Prawosławie w okresie nowożytnym i współczesnym	3	3	0	0	2	3
	Biblia	3	3	0	0	2	3
	Judaizm	4	4	0	0	2	4
	Religie Chin	3	3	0	0	2	3

	Podstawowe wiadomości o islamie	3	3	0	0	2	3
	Buddyzm	3	3	0	0	2	3
	Religie i kultury subkontynentu indyjskiego	3	3	0	0	2	3
	Religie i kultury Nusantary	3	3	0	0	2	3
	Religijność ludowa	3	3	0	0	1	3
4. Języki starożytne (moduł obligatoryjny)	Język grecki	3	3	0	0	2	3
	Język łaciński	5	5	0	0	3	5
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Język obcy nowożytny ¹	5	5	0	5	5	0
	Translatorium ²	7	7	0	7	3	7
6. Sztuka sakralna (moduł obligatoryjny)	Sztuka w służbie religii. Część 1: Świątynia chrześcijańska – architektura i wyposażenie	3	3	0	0	2	3
	Sztuka w służbie religii. Część 2: Ikonografia chrześcijańska – rzeźba, malarstwo, grafika	3	3	0	0	2	3
	Sztuka sakralna hinduizmu, buddyzmu i islamu	3	3	0	0	2	3
7. Teoria religii (moduł obligatoryjny)	Psychologia religii	3	3	0	0	2	3
	Filozofia religii	3	3	0	0	2	3
	Teologia polityczna	3	3	0	0	2	3
	Filozofia polityki a religia	3	3	0	0	2	3
	Teorie pluralizmu religijnego	2	2	0	0	1	2
8. Problemy religii w praktyce (moduł obligatoryjny)	Elementy prawa wyznaniowego	4	4	0	0	3	4
	Religia u podstaw rozstrzygnięć bioetycznych	2	2	0	0	2	2

¹ Z oferty Studium Praktycznej Nauki Języków Obcych UMK.

² Z oferty Instytutu Filozofii UMK.

9. Zajęcia na innym kierunku studiów (moduł fakultatywny)	[Student wybiera dwa z kursów oferowanych przez Instytut Filozofii UMK]	3+3	6	0	6	3	6
	[Student wybiera jeden z kursów oferowanych przez Instytut Socjologii UMK]	3	3	0	3	2	3
	[Student wybiera dwa z kursów oferowanych przez Katedrę Etnologii UMK]	3+3	6	0	6	3	6
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)³	Seminarium licencjackie I	15	15	0	15	4	15
	Seminarium licencjackie II	10	10	0	10	2	10
11. Zajęcia z wychowania fizycznego (moduł fakultatywny)	[Student wybiera z oferty Uniwersyteckiego Centrum Sportowego UMK]	2	0	2	2	2	0
12. BHP		0	0	0	0	0	0
RAZEM:			99 % 178 ECTS	1 % 2 ECTS	30 % 54 ECTS	60 % 108 ECTS	96 % 173 ECTS

Program studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2018/2019.

Program studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Humanistycznego w dniu 10 kwietnia 2018 r.

(podpis Dziekana)

³ Student wybiera z oferty seminariów dyplomowych oferowanych przez Instytut Filozofii UMK.

PLAN STUDIÓW

Wydział prowadzący kierunek studiów:	Wydział Humanistyczny
Kierunek studiów:	Religioznawstwo
Poziom kształcenia:	Studia pierwszego stopnia
Poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji:	Poziom 6
Profil kształcenia:	Ogólnoakademicki
Forma studiów:	Studia stacjonarne
Specjalność:	--
Liczba semestrów:	6
Liczba punktów ECTS:	180
Łączna liczba godzin dydaktycznych:	1800

Semestr 1.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
2. Religioznawstwo ogólne (moduł obligatoryjny)	Wstęp do religioznawstwa		7	30	30			egz. / zal. z oc.
	Metody i narzędzia interpretacji tekstów i zjawisk religijnych		4		30			zal. z oc.
3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Biblia		3				30	zal. z oc.
	Judaizm		4	30	20			egz. / zal. z oc.
	Wierzenia i magia społeczeństw pre- i protohistorycznych		3				30	zal. z oc.
	Religie Egiptu i Bliskiego Wschodu w okresie starożytnym		3				30	zal. z oc.
4. Języki starożytne (moduł obligatoryjny)	Język łaciński		2		30			zal. z oc.
1. Zajęcia ogólnowprowadzające (moduł obligatoryjny)	Wybrane zagadnienia z historii filozofii starożytnej i średniowiecznej		3				40	zal. z oc.
12. BHP	BHP		0				-	zal. b. oc.
Razem:			29	60	110		130	

Razem: 300 godz. / 29 ECTS

Semestr 2.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
2. Religioznawstwo ogólne (moduł obligatoryjny)	Wybrane teorie, metody i problemy nauk o religii		4				30	zal. z oc.
1. Zajęcia ogólnowprowadzające (moduł obligatoryjny)	Etyka		3				30	zal. z oc.
	Elementy logiki i semiotyki		3				30	zal. z oc.
3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Religie starożytnej Grecji i Rzymu		3				30	zal. z oc.
	Chrześcijaństwo starożytne		6	30	30			egz. / zal. z oc.
	Religie Chin		3				30	zal. z oc.
	Podstawowe wiadomości o islamie		3				30	zal. z oc.
4. Języki starożytne (moduł obligatoryjny)	Język łaciński		3		30			zal. z oc.
	Język grecki		3		30			zal. z oc.
Razem:			31	30	90		180	

Razem: 300 godz. / 31 ECTS

Semestr 3.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
1. Zajęcia ogólnowprowadzający (moduł obligatoryjny)	Antropologia społeczna		7				60	zal. z oc.
3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Buddyzm		3				30	zal. z oc.
	Chrześcijaństwo średniowieczne		3				30	zal. z oc.
	Religie i kultury subkontynentu indyjskiego		3				30	zal. z oc.
	Religie i kultury Nusantary		3				30	zal. z oc.
6. Sztuka sakralna (moduł obligatoryjny)	Sztuka w służbie religii. Część 1: Świątynia chrześcijańska – architektura i wyposażenie		3				30	zal. z oc.
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Język obcy nowożytny		2		60			zal. z oc.
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)	Seminarium licencjackie		5				30	zal. z oc.
11. Zajęcia z wychowania fizycznego (moduł fakultatywny)	WF		1		30			zal. b. oc.
Razem:			30		90		240	

Razem: 330 godz. / 30 ECTS

Semestr 4.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
9. Zajęcia na innym kierunku studiów (moduł fakultatywny)	[Student wybiera jeden z kursów oferowanych przez Instytut Socjologii UMK]		3	30 [wykład lub ćwiczenia lub konwersatorium]				zal. z oc.
1. Zajęcia ogólnoprowadzające (moduł obligatoryjny)	Wybrane zagadnienia z historii filozofii nowożytnej		3				40	zal. z oc.
6. Sztuka sakralna (moduł obligatoryjny)	Sztuka w służbie religii. Część 2: Ikonografia chrześcijańska – rzeźba, malarstwo, grafika		3				30	zal. z oc.
3. Religioznawstwo szczegółowe (moduł obligatoryjny)	Chrześcijaństwo w okresie nowożytnym i współczesnym		3				30	zal. z oc.
	Protestantyzm w okresie nowożytnym i współczesnym		3				30	zal. z oc.
	Prawosławie w okresie nowożytnym i współczesnym		3				30	zal. z oc.
	Religijność ludowa		3				20	zal. z oc.
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)	Seminarium licencjackie		5				30	zal. z oc.
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Język obcy nowożytny		3		60			egz. / zal. z oc.
11. Zajęcia z wychowania fizycznego (moduł fakultatywny)	WF		1		30			zal. b. o.
Razem:			30		90		210	

Kurs do wyboru z oferty Instytut Socjologii UMK student realizuje w 3 lub 4 semestrze.

Razem: 300 + 30 godz. / 30 ECTS

Semestr 5.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
7. Teoria religii (moduł obligatoryjny)	Psychologia religii		3	30				egz.
	Filozofia religii		3				30	zal. z oc.
	Teologia polityczna		3				30	zal. z oc.
	Filozofia polityki a religia		3	30				egz.
	Teorie pluralizmu religijnego		2				20	zal. z oc.
1. Zajęcia ogólnoprowadzające (moduł obligatoryjny)	Wybrane zagadnienia z historii filozofii współczesnej		3				40	zal. z oc.
6. Sztuka sakralna (moduł obligatoryjny)	Sztuka sakralna hinduizmu, buddyzmu i islamu		3				30	zal. z oc.
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Translatorium ⁴		3		30			zal. z oc.
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)	Seminarium licencjackie I		5				30	zal. z oc.
Razem:			28	60	30		180	

Razem: 270 godz. / 28 ECTS

⁴ Student wybiera jeden z kursów oferowanych przez Instytut Filozofii UMK.

Semestr 6.

Nazwa modułu	Nazwa przedmiotu	Kod przedmiotu w systemie USOS	Liczba punktów ECTS	Liczba godzin z bezpośrednim udziałem nauczycieli – wg formy zajęć				Forma zaliczenia
				W	Ć	L	K	
8. Problemy religii w praktyce (moduł obligatoryjny)	Elementy prawa wyznaniowego		4	30	30			egz. / zal. z oc.
	Religia u podstaw rozstrzygnięć bioetycznych		2				30	zal. z oc.
5. Języki nowożytne (moduł fakultatywny)	Translatorium ⁵		4		30			zal. z oc.
9. Zajęcia na innym kierunku studiów (moduł fakultatywny)	[Student wybiera dwa z kursów oferowanych przez Katedrę Etnologii UMK]		3+3	30+30 [wykład lub ćwiczenia lub konwersatorium]				zal. z oc.
	[Student wybiera dwa z kursów oferowanych przez Instytut Filozofii UMK]		3+3	30+30 [wykład lub ćwiczenia lub konwersatorium]				zal. z oc.
10. Seminarium licencjackie (moduł fakultatywny)	Seminarium licencjackie II		10				30	zal. z oc.
Razem:			32	30	60		60	

Kursy do wyboru oferowane przez Katedrę Etnologii UMK i przez Instytut Filozofii UMK student realizuje do końca 6 semestru.

Razem: 150 + 120 godz. / 32 ECTS

Plan studiów obowiązuje od semestru zimowego roku akademickiego 2018/2019.

Plan studiów został uchwalony na posiedzeniu Rady Wydziału Humanistycznego w dniu 10 kwietnia 2018 r.

(podpis Dziekana)

⁵ Student wybiera jeden z kursów oferowanych przez Instytut Filozofii UMK.